Ementa: ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, c/c a Secretaria de Governo e Serviços Públicos

da Prefeitura de Pindamonhangaba, estudos e providências para construção de calçada, do

trecho  entre  o  túnel  do  Castolira  até  o  trevo  da  Av.  Suíça  (paralelo  a  ciclovia),  em

reiteração ao requerimento nº 3994/2022.

Senhor Presidente:

Considerando que, no referido trecho (túnel do castolira até a rotatória da Av. Suiça), não possui

calçada, sendo que os moradores do bairro Castolira e adjacências, andam a pé pela ciclovia,

correndo risco de serem atropelados por bicicletas;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário,  ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, c/c a Secretaria

de Governo e Serviços Públicos da Prefeitura de Pindamonhangaba, estudos e providências para

construção de calçada, do trecho entre o túnel do Castolira até o trevo da Av. Suíça (paralelo a

ciclovia), em reiteração ao requerimento nº 3994/2022.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 29 de agosto de 2023.

CARLOS MOURA - MAGRÃO
Vereador - PL

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 – Nossa Senhora do Perpétuo Socorro – 12421-681 – Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba – SP  |  Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

http://www.pindamonhangaba.sp.leg.br/

		2023-08-29T16:49:58+0000